
UM.789820.2024 

ZARZĄDZENIE nr PM-  583  /2024 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia    2 WRZEŚNIA          2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu zmian w uchwale Rady Miasta Gliwice  
w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 
z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 
września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego,  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
dotyczące projektu zmian w uchwale Rady Miasta Gliwice w sprawie określenia 
kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku. Projekt zmian w uchwale jest 
załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag  
do udostępnionego projektu zmian w uchwale. 

§3. Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały zostanie zamieszczona  
w okresie od 02.09.2024 r. do 16.09.2024 r. na stronie internetowej Miasta Gliwice, 
na stronie internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych,  
na stronie internetowej www.decydujmyrazem.gliwice.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 

§4. Informacja o konsultacjach wraz z projektem zmian w uchwale zostanie przesłana 
drogą elektroniczną do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach. 

§5. Uwagi lub opinie można zgłaszać w terminie do 16.09.2024 r. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres ksp@um.gliwice.pl lub w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21. 

§6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który  
je zarządza. 

§7. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik wydziału właściwego  
ds. sportu. 

§8. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawuje zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice właściwy ds. sportu. 

§9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  
Łukasz Gorczyński  

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Id: A4B6AB90-79EE-4D1E-8176-0C361749CF1D. Projekt Strona 2 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM – 583/24 
z dnia 02.09. 2024 r. 

PROJEKT 
 
Nr korespondencji SOD: 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/447/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) pkt 4 akapit 2 otrzymuje brzmienie: „W każdej z dyscyplin w tych grupach dotację otrzyma tylko 
jeden gliwicki klub posiadający najwyższy poziom sportowy. Pozostałe kluby w tych dyscyplinach 
otrzymają środki wyłącznie na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. W dyscyplinach 
sklasyfikowanych w gr. 1 dotację na szkolenie zawodników we wszystkich kategoriach wiekowych 
może uzyskać więcej klubów – pod warunkiem, że występują na tym samym poziomie rozgrywek 
organizowanych przez polski związek sportowy, co klub z najwyższym poziomem sportowym”. 

2) pkt 4 akapit 4 otrzymuje brzmienie: „W grupie II cele sportowe wskazywane będą przez klub. 
W budżecie zaplanowana zostanie pula środków finansowych, której wysokość będzie zależała od 
możliwości finansowych miasta. Dotacje przyznawane będą na podstawie analizy składanych przez 
kluby wniosków w oparciu o wskazane w ogłoszeniu kryteria z uwzględnieniem posiadanych przez 
Miasto w danym roku budżetowym środków finansowych. W tej grupie kluby występujące na 
najwyższym poziomie rozgrywek organizowanych przez polski związek sportowy zobowiązane są 
przeznaczyć co najmniej 20% środków finansowych otrzymanych w formie dotacji na pokrycie 
wydatków związanych ze szkoleniem sportowym dzieci i młodzieży oraz ich udziałem w zawodach 
sportowych. W pozostałych przypadkach kluby na pokrycie wydatków związanych ze szkoleniem 
sportowym dzieci i młodzieży oraz ich udziałem w zawodach sportowych zobowiązane są 
przeznaczyć min. 50% środków finansowych otrzymanych w formie dotacji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: A4B6AB90-79EE-4D1E-8176-0C361749CF1D. Projekt Strona 3 
 
 

 
Uzasadnienie 

Rada Miasta Gliwice na wniosek Prezydenta Miasta 17 grudnia 2020 r. określiła kierunki rozwoju 
sportu w Gliwicach od 2021 roku. W dokumencie tym wyróżniono dyscypliny priorytetowe oraz 
sklasyfikowano je w dwóch grupach. Dla każdej z grup ustalono formy i zasady wspierania ich przez 
Miasto, w tym zasady dofinansowania zadań realizowanych przez kluby sportowe. 

W wyniku prac zespołu roboczego powołanego przy Komisji Edukacji Kultury i Sportu ustalono, 
że konieczne jest zmodyfikowanie dwóch z ustalonych zasad przyznawania dotacji klubom 
sportowym w dyscyplinach priorytetowych, tak aby umożliwić dalszy wzrost poziomu sportowego 
gliwickich klubów sportowych. 

Pierwsza zmiana związana jest z umożliwieniem finansowania szkolenia sportowego we 
wszystkich kategoriach wiekowych więcej niż jednemu klubowi sportowemu w dyscyplinach 
priorytetowych w gr. 1 – w sytuacji, gdy prezentują one bardzo zbliżony poziom sportowy, tj. 
występują na tym samym poziomie rozgrywek organizowanych przez polski związek sportowy. 

Druga zmiana dotyczy zasad przyznawania dotacji w dyscyplinach priorytetowych w gr. 2. 
Ustalony wymóg przeznaczenia co najmniej 50% środków finansowych otrzymywanych w formie 
dotacji na pokrycie wydatków związanych ze szkoleniem sportowym dzieci i młodzieży oraz ich 
udziałem w zawodach sportowych nie odpowiada strukturom budżetów klubów występujących na 
najwyższym krajowym poziomie rozgrywek. Z tego powodu zasadnym jest zmniejszenie dla nich 
przedmiotowego limitu do poziomu 20% przyznanej dotacji. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej zapisy załącznika 
do uchwały nr XXII/447/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie określenia 
kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku. 

 

 

 
  


